*Pertama*; abad awal s/d 5 Hijriyah atau 11 Masehi. Fase ini dirintis oleh fuqaha, sufi dan filosof. Kajian ekonomi bersifat normatif. Tokohnya; Zaid bin Ali (w.80 H/738 M) Abu Hanifah (w.150H/767 M), Abu Yusuf (w.182H/798 M) Ibnu Maskawaih (w. 421 H/1030H) dan Al Mawardi (450/1058). *Kedua*, 11 s/d 15 M, fokus pada bagaimana kegiatan ekonomi seharusnya dilaksanakan sesuai dengan pesan qurani. Tokohnya al-Ghazali w.505 H/1111M), Ibnu Taimiyah (w.728 H/1328 M), asy Syatibi (w.790 H/1388 M), dan al Magrizi (845H/1441M). *Ketiga*, 1446 s/d 1932, fase stagnan dimana tertutupnya pintu untuk berijtihad. Hanya mengulas tema-tema sebelumnya. Namun priode ini diakhiri oleh kemunculan pembaharuan pemikiran dalam ekonomi Islam.